[image: image1.emf]
МУП «Коммунальные электрические сети Краснокамского муниципального района»

Ул. Коммунистическая, 18,  г. Краснокамск, Пермского края, 617060,

 тел/факс (34273) 473-49  E-mail: kkges@inbox.ru
ОКПО 12024224 ОГРН 1025901844737

ИНН / КПП 5916000431 / 591601001

___________________ № ________________

На № ___________ от ___________________

Пояснительная записка

 к инвестиционной программе на 2015-2019г.г.

по выполнению мероприятий 2016 года

МУП «КЭС Краснокамского муниципального района» на 2016 год были запланированы следующие мероприятия:

1. Строительство сетей 6/0,4кВ и КТП – 250кВа для многодетных семей на сумму 0,154 млн.рублей;

2. Реконструкция ЛЭП -0,4кВ от ТП-28 на сумму 0,293 млн.рублей;

3. Реконструкция электроснабжения от Шабуничей (сети 6/0,4кВ), установка ТП-630кВа на сумму 1,123 млн.рублей;

4. Установка приборов учета потребителям юр. и физ. лицам на границу ответственности (микрорайон Рейд) на сумму 1,6 млн.рублей;
5. Внедрение системы АСКУЭ в п. Матросово (снижение коммерческих потерь) на сумму 0,709млн.рублей.

ВСЕГО на сумму 3,87 млн.рублей.

В ходе реализации инвестиционной программы в 2015 году по внедрению системы АСКУЭ (п. 1.1.9) нами были установлены счетчики электрической энергии потребителям п. Мотросово (г.Краснокамск) на границе балансовой и эксплуатационной ответственности, в результате чего был получен эффект в виде повышения качества и надежности электроснабжения (у потребителей в результате снижения потребления/снижения коммерческих потерь повысился уровень напряжения до нормативного, снизилось количество отказов/отключений электроэнергии). В связи с чем,  входе анализа было принято решение об отказе от выполнения пунктов 2,3 и направление этих средств на выполнение пункта 4. Таким образом, общая сумма по выполнению п. 4 составит 3,016 млн.рублей.
Н 31.03.2016 года МУП «КЭС Краснокамского муниципального района» было приобретено материалов для установки приборов учета на сумму 244 тыс.рублей.

С уважением,

Директор

А.В. Иванов

_1520928058.unknown